
  
 

D.D. n. 39 del 3/03/2023 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA     la legge n.240/2010 concernente “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 

VISTO     il Regolamento emanato con DR 2674 del 05/06/2019, che disciplina il conferimento 

degli incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per contratto ai 

sensi dell’art. 23 della legge 240/2010, in particolare gli artt. 2 e 4; 

 

VISTA     la delibera del Consiglio di Dipartimento del 24/01/2023 di autorizzazione all’apertura 

dell’avviso di vacanza; 

 

VISTO  l’avviso di vacanza D.D. n.16 del 7/02/2022, per l’attribuzione dei Laboratori del corso di 

specializzazione TFA sostegno, VII ciclo, a.a. 2021/22; 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/07/2022 di nomina del Comitato 

scientifico che assume anche il ruolo di commissione valutatrice per gli affidamenti dei 

corsi;  

 

VISTO Il verbale della commissione valutatrice del 27/02/2023; 

 

VISTA l’urgenza di programmare le lezioni; 

 

; 

 

D E C R E T A  

Art. 1  

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti dell’avviso di vacanza (D.D. N. 16 del 7 febbraio 

2023) per il conferimento di incarichi dei Laboratori di seguito elencati relativi al corso di specializzazione 

al sostegno, VII ciclo, a.a. 2021/22:   

 

Lab. per la Scuola Infanzia SSD CFU ORE  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI 

M-PSI/04 1 20  

Lab. per la scuola secondaria di I° grado SSD CFU ORE  

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA 
(E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) A-L 

M-PED/03 1 20  

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA 
(E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) M-Z 

M-PED/03 1 20  

Dipartimento di  
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 



DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA M-Z 

M-PED/03 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI A-L 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI M-Z 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 
A-L 

M-PSI/04 1 20  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 
M-Z 

M-PSI/04 1 20  

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI A-L 

M-PSI/07 1 20  

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI M-Z 

M-PSI/07 1 20  

Lab. per la scuola secondaria di II° grado SSD CFU ORE  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI M-Z 

M-PSI/04 1 20  

 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica di cui all’art. 1: 

Lab. per la Scuola infanzia 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

Candidati Punteggio Titoli 

Bennardi Isabella 16 

Modesto Rosaria 7,5 

Parisi Maria 2 

Lab. per la scuola secondaria di I° grado A-L 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) 

Geminale Francesco 0 

La candidata Giuliano Luisa è esclusa dalla valutazione perché priva del requisito prioritario 

 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

De Giulio Rosa 4 

  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 

Fabrucci Caterina 9 

 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Di Leo Michele 16 

Casella Antonia 15 

Triggiano Anna Maria 12 

Girolamo Antonella 3 

Santoro Anna Maria Giuseppina 2 

Perrone Anna Maria Claudia 0 

 

Lab. Per la scuola secondaria di I° grado M-Z 



ORIENTAMENTO E PROGETTO DI VITA (E ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO) 

Candidati Punteggio Titoli 

Del Re Raffaella 13 

Inchingolo Grazia 10 

Geminale Francesco 0 

  

DIDATTICA SPECIALE: CODICI COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE LINGUISTICA 

Somma Maria 13 

La candidata Giuliano Luisa è esclusa dalla valutazione perché priva del requisito prioritario 

  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

Bennardi Isabella 16 

Somma Maria 13 

Bocchetti Lucia Immacolata 10 

  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI RELAZIONALI 

Del Re Raffaella 13 

Fabrucci Caterina 9 

Improta Loredana 4 

 

LINGUAGGI E TECNICHE COMUNICATIVE NON VERBALI 

Di Leo Michele 16 

Casella Antonia 15 

Triggiano Anna Maria 12 

Modesto Rosaria 7,5 

Girolamo Antonella 3 

Santoro Anna Maria Giuseppina 2 

Perrone Anna Maria Claudia 0 

  

 

Lab. Per la scuola secondaria di II° grado M-Z 

  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E DIDATTICI CON DISTURBI COMPORTAMENTALI 

Candidati Punteggio titoli 

Bocchetti Lucia Immacolata 10 

Giannini Vincenza 6,5 

Improta Loredana 4 

De Giulio Rosa 4 

Ciccarone Marina Maddalena 3 

Gioseffi Emma 0 

Alla dott.ssa Ben Amor Samira sono stati già affidati due Laboratori nella precedente procedura 
pertanto non si è proceduto nella valutazione dei titoli. 

 

Art. 3 

e decreta vincitori, della selezione in esame, (avviso di vacanza D.D. 16 del 7/02/2023) e  alla 

stipula del relativo contratto di insegnamento,  i candidati: 

 
Lab. per la Scuola Infanzia SSD CFU ORE  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI 

M-PSI/04 1 20 Bennardi Isabella 



Lab. per la scuola secondaria di I° 
grado 

SSD CFU ORE  

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI 
VITA (E ALTERNANZA SCUOLA-
LAVORO) A-L 

M-PED/03 1 20 Geminale Francesco 

ORIENTAMENTO E PROGETTO DI 
VITA (E ALTERNANZA SCUOLA-
LAVORO) M-Z 

M-PED/03 1 20 Inchingolo Grazia 

DIDATTICA SPECIALE: CODICI 
COMUNICATIVI DELLA EDUCAZIONE 
LINGUISTICA M-Z 

M-PED/03 1 20 Somma Maria 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI A-L 

M-PSI/04 1 20 De Giulio Rosa 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI M-Z 

M-PSI/04 1 20 Bennardi Isabella 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
RELAZIONALI A-L 

M-PSI/04 1 20 Fabrucci Caterina 

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
RELAZIONALI M-Z 

M-PSI/04 1 20 Del Re Raffaella 

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI A-L 

M-PSI/07 1 20 Di Leo Michele 

LINGUAGGI E TECNICHE 
COMUNICATIVE NON VERBALI M-Z 

M-PSI/07 1 20 Casella Antonia per 
scorrimento 

Lab. per la scuola secondaria di II 
grado 

SSD CFU ORE  

INTERVENTI PSICO-EDUCATIVI E 
DIDATTICI CON DISTURBI 
COMPORTAMENTALI M-Z 

M-PSI/04 1 20 Bocchetti Lucia Immacolata 
per scorrimento 

 

Il Presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Dipartimento 

 

  

     F.to La Direttrice  

                                                                                                           Prof.ssa Loredana Perla 
 


